Meizel Caballero somete a votación el lugar y el Consejo de manera unánime, ACUERDA: 

Acuerdo CD-SRPC. 03-163-2025. SELECCIONAR al Restaurante Ennis de Marla Sánchez Araya, para realizar la 

Actividad del Día del Padre y la Madre, para 125 personas, por un monto de ¢4 480 450°° (cuatro millones 

cuatrocientos ochenta mil cuatrocientos cincuenta colones con cero céntimos) Acuerdo firme.  

A FAVOR: Licda. Meizel Caballero, Licda. Mildred Vargas Farrier, MSc. Rodney Pérez Bustos, MSc. Alberto Guzmán 

Díaz, MSc. Yihonory Martínez Guillén. 

EN CONTRA: Ninguno 

ABSTENCION: Ninguno 

Seguidamente informa sobre lo que corresponde a la animación se recibe la cotización del señor Wilberth

[...]

de animación y los miembros del Consejo de manera unánime, ACUERDA: 

Acuerdo CD-SRPC. 04-163-2025. CONTRATAR al Señor Wiberth Matamoros de Ruta 27 Producciones, para que 

realice la animación en la Actividad del Día del Padre y la Madre, por un monto total de ¢282 500°° (Doscientos 

ochenta y dos mil quinientos colones con cero céntimos) Acuerdo firme.  

A FAVOR: Licda. Meizel Caballero, Licda. Mildred Vargas Farrier, MSc. Rodney Pérez Bustos, MSc. Alberto Guzmán 

Díaz, MSc. Yihonory Martínez Guillén. 

EN CONTRA: Ninguno 

ABSTENCION: Ninguno 

Lo que corresponde al tema del costo de entradas, el monto total, va a ser de ¢5.720.000°°, y debe haber una

[...]

lo tanto la Licda. Meizel Caballero somete a votación la propuesta, y los miembros del Consejo de manera unánime, 

ACUERDAN: 

Acuerdo CD-SRPC. 05-163-2025. APROBAR que el costo de la entrada para participar en la Actividad del Día del 

Padre y la Madre sea de ¢15.500°° (Quince mil quinientos con cero céntimos) para el colegiado, y de ¢17.500°° 

(diecisiete mil quinientos con cero céntimos) para el acompañante. Acuerdo Firme 

A FAVOR: Licda. Meizel Caballero, Licda. Mildred Vargas Farrier, MSc. Rodney Pérez Bustos, MSc. Alberto Guzmán 

Díaz, MSc. Yihonory Martínez Guillén. 

EN CONTRA: Ninguno 

ABSTENCION: Ninguno